
1

Pojištění majetku a odpovědnosti 
za škodu města a jím zřízených 

příspěvkových organizací
Bc. Miloslav Šalé
jednatel společnosti
RESPECT BRNO, s. r. o.
pojišťovací makléř

19. 4. 2005

Obsah
I. Profil RESPECT GROUP
II. Poskytované služby
III. Vývoj zprostředkovaného pojistného RESPECT GROUP
IV. Pojistný program pro Město Břeclav a jím zřízené příspěvkové

organizace a obchodní společnosti
V. Výsledek výběrového řízení na pojistitele

I. Profil RESPECT GROUP
Obchodní jméno : RESPECT, a. s. Základní jmění : 5 mil. KčSídlo : Pod Krčským lesem 22, 142 00 Praha 4
Identifikační číslo : 25 14 63 51Právní forma : akciová společnost
Obchodní jméno : RESPECT BRNO, s. r. o. 
Základní jmění : 1 mil. KčSídlo : Příkop 27/2a Identifikační číslo : 60 73 22 45Právní forma : společnost s ručením omezeným
Obchodní jméno : RESPECT OSTRAVA, s. r. o.Základní jmění : 1 mil. KčSídlo : Čs. legií 152/8, 702 00 OstravaIdentifikační číslo : 25 37 73 02Právní forma : společnost s ručením omezeným
Obchodní jméno : Respect Slovakia, s. r. o.Základní jmění : 300 000 SkSídlo : A. Trajana 2, 921 01 Piešťany
Identifikační číslo : 34 107 061Právní forma : společnost s ručením omezeným

I. Profil RESPECT GROUP
Historie:
RESPECT GROUP je česká a slovenská profesionální makléřská skupina společností, působících především v sektoru pojištění velkých průmyslových a komerčních rizik. Rozsah nabízených služeb zahrnuje kromě široké poradenské konzultační činnosti rovněž profesionální risk management a zajišťovací úpisy na 
zahraničních pojistných trzích.
Činnost pojišťovacího makléře je provozována v souladu s platnou legislativou, zejména zákon č. 38/2004 
Sb. o pojišťovacích zprostředkovatelích a samostatných likvidátorech pojistných událostí a společnosti jsou registrovány u Ministerstva financí ČR, státního dozoru pro pojišťovnictví.
Společnost Respect, s. r. o. byla založena v roce 1993 a během 11 let dynamického rozvoje byla kolem mateřské společnosti RESPECT, a.s. (právního nástupce firmy Respect, s. r. o.) vytvořena silná skupina,  která se dnes objemem spravovaného pojistného řadí mezi přední makléřské společnosti působící v Českérepublice a na Slovensku.
V průběhu dosavadní historie byly založeny 3 dceřiné společnosti, a to:
RESPECT BRNO, s. r. o.
RESPECT OSTRAVA, s. r. o.
Respect Slovakia, s. r. o.
RESPECT poskytuje bezplatný, exkluzivní, na míru šitý a vysoce profesionální pojišťovací servis ve všech sektorech majetkového, odpovědnostního, finančního a životního pojištění.
RESPECT disponuje stabilizovaným týmem 107 kmenových a 30 externích odborníků a pojišťovacích specialistů.

RESPECT vybudoval servisní síť 17 kanceláří v České rebulice 
a na Slovensku.

II. Poskytované služby
Pozice společnosti RESPECT je budována na filosofii poskytnout svým klientům exkluzivní, bezplatný, na míru šitý a vysoce profesionální servis ve všech sektorech pojištění. Nasloucháme našim klientům, analyzujeme jejich potřeby a chápeme je a poskytujeme ta nejlepší řešení rizikových situací. Dbáme na to, aby pojištění našich klientů a řešení v oblasti řízení rizik bylo v souladu s potřebami jejich obchodních aktivit.
Individuální přístup, absolutní nezávislost a 100% loajálnost vůči klientovi jsou našimi dlouhodobými 
prioritami v péči o každého klienta.
Nabídka poskytovaných služeb se dále člení na jednotlivé činnosti:
• revizi a přezkoumání stávajících pojistných smluv
• profesionální risk management
• optimalizaci pojistného programu
• organizaci výběrového řízení na pojistitele
• zajištění veřejné soutěže dle zákona o zadávání veřejných zakázak
• vypracování textace pojistných smluv a dodatků
• sestavení provozních manuálů pro postup při vzniku pojistných událostí a vyškolení vybraných pracovníků
• administrativní a likvidační servis
• zaměstnanecké produkty, stabilizační programy pro zaměstnance
• organizaci odborných seminářů a zahraničních expertů
• průběžnou aktualizaci pojistné ochrany klienta, sledování novinek na pojistném trhu
• komplexní poradenský a konzultační servis



2

50
120

210
280

340 380
440 480

550

780

1100
1220

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004

roky

m
il.

 K
č

III. Vývoj zprostředkovaného pojistného RESPECT GROUP

MěstoBřeclav-pojistný program s nabídkou 2004.pdf

IV. Pojistný program pro Město Břeclav a jím zřízené příspěvkové
organizace a obchodní společnosti

V. Výsledek výběrového řízení na pojistitele

MěstoBřeclav-vyhodnocení veřejné zakázky.pdf


